

Ørsted Murerforretning Jørgen Kusk A/S

Bendsvej 1A, 8950 Ørsted

CVR-nr. 27 93 01 82

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Allan Kempel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørsted Murerforretning Jørgen Kusk A/S Bendsvej 1A 8950 Ørsted
	CVR-nr.: 27 93 01 82
	Stiftet: 30. juni 2004
	Hjemsted: Ørsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kusk, formand Allan Kempel Steffen Hougaard Pedersen
Direktion	Allan Kempel
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udføre murerarbejder i såvel fagentrepriser som i hovedentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.675 t.kr. mod 8.243 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.433 t.kr. mod 167 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer at selskabet er kommet igennem de dårlige år. Selskabet forventer i de kommende år en positiv indtjening, således at egenkapitalen reetableres i takt med indtjeningen.

Selskabets nuværende kreditrammer dækker fuldt ud det budgetterede kapitalbehov for 2016. Selskabet forventer, at de nuværende kreditrammer opretholdes, hvilket dog ikke er endeligt godkendt af selskabets bankforbindelse på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.674.817	8.243.347
1 Personaleomkostninger	-6.515.197	-7.266.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.256	-187.822
Driftsresultat	-984.636	788.775
Andre finansielle indtægter	12.007	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-460.552	-561.368
Resultat før skat	-1.433.181	227.407
Skat af årets resultat	0	-60.000
Årets resultat	-1.433.181	167.407
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	167.407
Disponeret fra overført resultat	-1.433.181	0
Disponeret i alt	-1.433.181	167.407

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	434.846	452.861
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	347.109	473.350
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>781.955</u>	<u>926.211</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>781.955</u>	<u>926.211</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>297.709</u>	<u>309.203</u>
Varebeholdninger i alt	<u>297.709</u>	<u>309.203</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.571.960	4.253.912
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	403.291
Udskudte skatteaktiver	915.000	915.000
Andre tilgodehavender	<u>69.625</u>	<u>89.530</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.556.585</u>	<u>5.661.733</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.854.294</u>	<u>5.970.936</u>
Aktiver i alt	<u>3.636.249</u>	<u>6.897.147</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	850.000	850.000
5	Overført resultat	-3.695.891	-5.062.710
	Egenkapital i alt	-2.845.891	-4.212.710
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	2.800.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.000.000	3.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.000.000	5.800.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.274.979	796.495
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	164.554	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	816.640	2.346.129
	Anden gæld	1.225.967	2.167.233
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.482.140	5.309.857
	Gældsforpligtelser i alt	6.482.140	11.109.857
	Passiver i alt	3.636.249	6.897.147
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.643.335	6.256.927
Pensioner	409.696	456.060
Andre omkostninger til social sikring	37.950	39.834
Personalemkostninger i øvrigt	424.216	513.929
	6.515.197	7.266.750
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	19
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.000	92.500
Andre finansielle omkostninger	385.552	468.868
	460.552	561.368
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	618.548	2.692.278
Kostpris 31. december 2015	618.548	2.692.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	147.672	2.218.928
Årets afskrivninger	36.030	126.241
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	183.702	2.345.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	434.846	347.109
	31/12 2015	31/12 2014
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	850.000	850.000
	850.000	850.000

Aktiekapitalen består af 1.700 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i nom. 127.500 A-aktier og nom. 722.500 B aktier.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-5.062.710	-5.230.117
Årets overførte overskud eller underskud	-1.433.181	167.407
Overført fra ansvarlig lånekapital ved gældseftergivelse	2.800.000	0
	<u>-3.695.891</u>	<u>-5.062.710</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	2.800.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	3.000.000	3.000.000
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>	<u>5.800.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet udstedt pantebrev på 200 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger (bogført værdi 435 t.kr.) samt virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	298 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.572 t.kr.
Igangværende arbejder	-164 t.kr.
Driftsmidler og biler	347 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualaktiver**

Tilgodehavende ikke afsat udskudt skat udgør 45 t.kr. ved en skatteprocent på 22, som er gældende fra 2016.

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte retssager. Til dækning af eventuelle tab på disse tvister er der ud fra en vurdering af procesrisiko afsat 0 t.kr. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået almindelige arbejdsgarantier for udførte arbejder og igangværende arbejder. Der består arbejdsgarantier stillet gennem pengeinstitut på statusdagen på 3.985 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKØ ApS, CVR-nr. 28302541 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.